[image: контур%20без%20лавра%20чернее%20без%20линии]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЯЖИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЯЖИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2017 г. № 43-п

О создании муниципальной общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Тяжинского городского поселения «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», проведения комиссионной оценки предложений граждан, организаций и осуществления контроля за реализацией муниципальной программы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минстроя России от 06.04.2017 г. № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы, Уставом муниципального образования «Тяжинское городское поселение»:
1. Создать муниципальную общественную комиссию для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Тяжинского городского поселения «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», проведения комиссионной оценки предложений граждан, организаций и осуществления контроля за реализацией муниципальной программы и утвердить её состав согласно приложению № 1.
2.  Утвердить положение о муниципальной общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Тяжинского городского поселения «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», проведения комиссионной оценки предложений граждан, организаций и осуществления контроля за реализацией муниципальной программы согласно приложению № 2.
               3.Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и вступает в силу со дня его обнародования.
              4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

глава Тяжинского городского поселения                           Н.А.Петраков

Приложение № 1
к постановлению администрации
   Тяжинского городского поселения
от 13.12.2017 года № 43-п

СОСТАВ
 муниципальной общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Тяжинского городского поселения «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», проведения комиссионной оценки предложений граждан, организаций и осуществления контроля за реализацией муниципальной программы

1.Петраков Николай Александрович – глава Тяжинский  городского поселения, председатель комиссии;
2.Галдецкая Марина Николаевна – заместитель главы Тяжинского городского поселения, зам. председателя комиссии;
3.Бобылев Владимир Андреевич - заместитель главы Тяжинского городского поселения, зам. председателя комиссии;
4.Михайлова Наталья Александровна –специалист 1-й категории администрации Тяжинского  городского поселения, секретарь комиссии
5.Рассихина Юлия Николаевна – главный специалист администрации Тяжинского городского поселения;
6.Скресанов Василий Вячеславович – председатель Совета народных депутатов Тяжинского  городского поселения;
          7.Фёдоров Евгений Михайлович -  депутат Совета народных депутатов Тяжинского  городского поселения,  председатель комиссии по транспорту, связи, строительству, Ж КХ и благоустройству (по согласованию);
8.Стебайлова Людмила Петровна – председатель Тяжинского районного отделения всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров)войны, труда, вооружённых сил правоохранительных органов (по согласованию);
9. Дюбикова Галина Евгеньевна – председатель представитель от Женсовета при главе Тяжинского  городского поселения (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению администрации
                                                                                      Тяжинского городского поселения
от 13.12.2017 года № 43- п

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальной общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Тяжинского городского поселения «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», проведения комиссионной оценки предложений граждан, организаций и осуществления контроля за реализацией программы

1. Муниципальная общественная комиссия для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Тяжинского городского поселения «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», проведения комиссионной оценки предложений граждан, организаций и осуществления контроля за реализацией программы создаётся для организации мероприятий по формированию адресного перечня дворовых территорий и муниципальных общественных территорий Тяжинского городского поселения, нуждающихся в благоустройстве, оценки предложений по дополнению указанного списка от заинтересованных лиц, для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Тяжинского городского поселения «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» (далее – проект муниципальной программы) и последующего контроля за ходом её реализации после утверждения в установленном порядке.
2. В своей деятельности муниципальная общественная комиссия (далее – Комиссия)  руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Кемеровской области, Уставом  муниципального образования «Тяжинское городское поселение», иными муниципальными правовыми актами Тяжинского городского поселения и настоящим положением.
3. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии. Председатель Комиссии открывает общественное обсуждение, оглашает тему, перечень вопросов, основания проведения, представляет секретаря, ведёт общественное обсуждение и следит за порядком обсуждения вопросов повестки дня общественных обсуждений
4. Заседание Комиссии правомочно, если на нём присутствует более 50 процентов общего числа её членов. Члены комиссии участвуют в заседаниях лично. Каждый член Комиссии имеет один голос.
5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в её заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
6. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии в течение двух рабочих дней после их принятия, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании Комиссии. Не допускается заполнение протокола заседания Комиссии карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания Комиссии ведёт секретарь Комиссии. Протокол заседания Комиссии составляется в двух экземплярах, один из которых остаётся в Комиссии.
7. Протоколы заседания Комиссии размещаются на официальном сайте администрации Тяжинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение трёх рабочих дней со дня подписания и утверждения протокола заседания Комиссии.
[bookmark: _GoBack]8. Комиссия осуществляет рассмотрение и оценку представленных на рассмотрение предложений, принимает решения о включении или об отказе включения их в муниципальную программу. Результаты рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций оформляются протоколом заседания.
9. В случае установления недостоверности информации, содержащейся в документах, представленных участником отбора, в том числе после осуществления Комиссией выездного заседания, Комиссия имеет право отстранить такого участника от участия в отборе.
10. Заседание общественной комиссии проводятся по мере необходимости.
11.Дату проведения заседания общественной комиссии назначает председатель Комиссии.
12. После утверждения в установленном порядке муниципальной программы Комиссия осуществляет контроль за ходом её реализации.

image1.jpeg